
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 47 имени Героя Советского Союза
Ивана Тушева

ПРИКАЗ

04.09.2023 г.

г. Краснодар

О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ 
об оплате труда работников 
МАОУ СОШ № 47

Внести изменения в Положение об оплате труда работников 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы № 47_имени Героя Советского Союза Ивана Тушева в соответствии с 
частью 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ», приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. № 
582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 
программ», приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 11.08.2023 г. № 2174 «О возложении ответственности на 
должностных лиц министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края за исполнение Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в РФ» (ч. 6.1 и 6.2 статьи 47), приказа департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар № 
1557 от 22.08.2023 года , п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить приложение № 1 к Положению о размерах, порядке и условиях 
осуществления стимулирующих и компенсационных выплат (ежемесячно) в 
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении СОШ № 47 
имени Героя Советского Союза Ивана Тушева, а именно:



Приложение № 1 к Положению о размерах, порядке и условиях 
осуществления стимулирующих и компенсационных выплат (ежемесячно) в 
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении СОШ № 47 
имени Героя Советского Союза Ивана Тушева

За интенсивность и эффективность работы Размер выплат в руб.

Надбавка за стабильно 
высокие показатели 
результати вности 
работы, высокие 
академические и 

творческие достижения, 
сумма

Надбавка за разработку и 
внедрение новых эффективных 

программ, методик, форм 
(обучения, организации и 

управления учебным процессом), 
создание краевых и 

муниципальных 
экспериментальных площадок, 

применение в работе достижений 
науки, передовых методов труда, 

высокие достижения в работе, 
сумма

Надбавка за выполнение 
особо важных или срочных 

работ (на срок их 
проведения), сумма

Надбавка за 
сложность и 
напряжённость 
выполняемой 
работы, сумма

Надбавка за выполнение 
работ, не входящих в круг 

должностных обязанностей 
сумма

Педагогический 
персонал, 
осуществляющий 
учебный процесс

за оформление 
документации, не 
предусмотренной перечнем, 
утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 
21.07.2022 г., №582

от 300 до 2000

Педагогический 
персонал, не 
осуществляющий 
учебный процесс.

за оформление 
документации, не 
предусмотренной перечнем, 
утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 
21.07.2022 г., №582

от 300 до 2000

/

Директор МАОУ СОШ № 47 Т.В. Легостаева


		2024-01-11T11:21:11+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




